

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "СК "Коммекс - Омір"
на "1" апреля 2016 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		335 229.00	908 142.00	235 694.00	647 511.00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	431 420.00	2 314 816.00	624 036.00	1 266 068.00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	15 724.00	26 753.00	611.00	8 335.00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	62 592.00	1 227 854.00	424 354.00	652 662.00
Чистая сумма страховых премий	4	384 552.00	1 113 715.00	200 293.00	621 741.00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-17 522.00	1 034 347.00	250 474.00	340 704.00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-75 277.00	785 638.00	274 322.00	341 810.00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	326 797.00	865 006.00	224 141.00	622 847.00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	6 835.00	24 758.00	11 045.00	23 945.00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	1 597.00	18 378.00	508.00	719.00
Доходы от инвестиционной деятельности		192 287.00	390 014.00	93 806.00	72 326.00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	71 640.00	199 415.00	37 775.00	103 709.00
из них:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	60 515.00	178 798.00	36 233.00	99 579.00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	11 125.00	20 617.00	1 542.00	4 130.00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	107.00	24 695.00	-40.00	-593.00
из них:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	-1 240.00	21 363.00	-40.00	-196.00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11.2	1 347.00	3 332.00		-397.00
доходы (расходы) от операций с аффилированными драгоценными металлами	11.3				
доходы (расходы) от операций с производными инструментами	11.4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	120 039.00	162 173.00	55 556.00	-31 305.00
из них:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	147 279.00	-12 037.00	28 388.00	-87 417.00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты(нетто)	12.2	-27 240.00	174 210.00	27 168.00	56 112.00
доходы (расходы) от переоценки аффилированных драгоценных металлов	12.3				
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12.4				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0.00	0.00	0.00	0.00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	501.00	3 731.00	515.00	515.00
Доходы от иной деятельности		949.00	28 504.00	388.00	1 528.00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-2.00	-6.00	-14.00	-57.00
Прочие доходы от иной деятельности	16	951.00	28 510.00	402.00	1 585.00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	528 465.00	1 326 660.00	329 888.00	721 365.00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	138 237.00	681 646.00	96 273.00	312 229.00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0.00	0.00	0.00	0.00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	4 090.00	318 575.00	3 967.00	9 990.00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	4 998.00	8 693.00	7 662.00	8 894.00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	129 149.00	354 378.00	84 644.00	293 345.00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	12 185.00	52 364.00	1 666.00	25 773.00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-47 360.00	-104 967.00	63 806.00	119 687.00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	13 807.00	41 103.00	-5 308.00	11 527.00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-13 696.00	-346 795.00	31 067.00	-27 475.00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-336.00	-311 444.00	28 589.00	29 180.00
Изменение дополнительных резервов	33				
Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам	34				
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	35	26 693.00	83 046.00	14 850.00	41 658.00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	36	4 512.00	11 904.00	1 148.00	3 322.00
из них:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	36.1	4 512.00	11 904.00	1 148.00	3 322.00
Расходы на резервы по обесценению	37	83.00	259.00	0.00	4.00
Восстановление резервов по обесценению	38	0.00	34.00	109.00	109.00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	83.00	225.00	-109.00	-105.00
Общие и административные расходы	40	171 362.00	424 813.00	110 969.00	301 491.00
из них:					
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	107 470.00	281 299.00	68 610.00	198 153.00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	12 174.00	33 961.00	9 705.00	25 988.00
расходы по текущей аренде	40.3	5 060.00	14 432.00	4 054.00	12 714.00
Амортизационные отчисления и износ	41	4 608.00	13 913.00	5 016.00	13 407.00
Прочие расходы	42	711.00	3 273.00	366.00	1 462.00
Итого расходов	43	270 168.00	748 582.00	285 126.00	718 451.00
Прибыль (убыток) за период	44	258 297.00	578 078.00	44 762.00	2 914.00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	258 297.00	578 078.00	44 762.00	2 914.00
Корпоративный подоходный налог	47	38 249.00	112 571.00	229.00	1 231.00
в том числе:					
от основной деятельности	47.1	36 433.00	109 299.00	0.00	614.00
от иной деятельности	47.2	1 816.00	3 272.00	229.00	617.00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	220 048.00	465 507.00	44 533.00	1 683.00

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель _____ Ахмедова Э.Я. дата 07.04.2016
Главный бухгалтер _____ Чикинова Л.Н. дата 07.04.2016
Исполнитель Тян Н.Р.
Телефон: 244 74 00 вн.123
Место для печати